

Bokslut E-arkivcentrum Dalarna 2023

Resultaträkning (kkkr)	Budget 2023 (jan-sept)	Redovisning 2023 (jan-sept)	Avvikelse
Verksamhetens intäkter, inkl interna poster	3 100	3 100	0
Verksamhetens kostnader, inkl interna poster	3 100	2 753	347
Årets resultat	0	347	347
Därav kapitalkostnader	0	0	0
Investeringar	0	0	0

Särskilda händelser

Arbete med utökad samverkan

Dalakommunernas e-arkivsamverkan och E-arkivcentrum Dalarna har funnits sedan december år 2018. Det har under år 2023 beslutats att dalakommunernas samverkan kommer att utökas med Bollnäs, Hudiksvall, Ljusdal, Nordanstig, Ovanåker, Sandvikens och Nora kommuner. Dalakommunernas samverkansavtal upphör därmed från och med den sista september och detta är den sista redovisningen från E-arkivcentrum Dalarna, samt bokslut för verksamhetsåret januari – september 2023. E-arkivcentrum Dalarna kommer i en ny samverkan att byta namn till E-arkiv Mitt.

Vinsterna med en större samverkan är en minskad sårbarhet, enklare att både behålla befintlig, och nyrekrytera, specialkompetens i stödfunktionen, samt minskade kostnader per kommun.

Systemförvaltning, dokument och utbildning

I och med en e-arkivsamverkan med nya samverkansparter så upphör nuvarande leverantörsavtal med Ida Infront att gälla.

E-arkivcentrum Dalarna har arbetat utifrån principen att arkiv ska vara möjliga att användas. Samverkanskommunerna har haft möjlighet att sätta upp behörighetstyrd åtkomst för handläggare samt åtkomst till offentliga handlingar för medborgare. Ett beslut fattades om att införa MittArkiv – en modul där medborgare kan logga in med hjälp av Bank-ID för att hämta egna dokument. Den planen blir fördröjd i och med ny samverkan.

Leveransprojekt

Dalakommunerna har, under den period som e-arkivsamverkan har funnits, lyckats väl i e-arkivering. Det är kunskap och erfarenhet som vi tar med oss in i den nya e-arkivsamverkan. De IT-system som har levererats är:

Ärendehanteringssystem

ePhorte, Lex, Evolution, W3D3, Ciceron, Public360 (pågående)

Samhällsbyggnadssektorn

ECOS1, ECOS2, ByggR, Gavona, Fastighetsakter

Utbildningssektorn

PMO, Infomentor, Schoolsoft, Procapita skola

Sociala sektorn

Procapita VoO, Procapita Lifecare, Treserva

Övriga verksamhetssystem

Capella (personal), Winess (förtroendemannaregister), Elected (förtroendemannaregister), Huvudbok (ekonomi) Raindance (ekonomi)

Filsamlingar

Betygskopior, Protokollskopior, Sociala medier (facebook, twitter, podcast), Hemsidor, Fullmäktigeinspelningar, Film- och bildfiler, Fördjupad översiktsplan FÖP, Fastighetsakter

Det ekonomiska resultatet

Ursprunglig budget för 2023 reviderades i samband med beslut om ny samverkan. Ny budget för januari till september 2023 är 3,1 mkr. Resultatet för samma period uppvisar ett överskott på 347 tkr.

Överskottet föreslås användas till kostnaden för avtal om support & underhåll för dalakommunernas befintliga e-arkiv, som har förlängts till att gälla även under införandeprojektet, fram tills nytt e-arkiv är på plats. Införandeprojektet sträcker sig in i år 2024; reglering av eventuellt resterande överskott sker först då.

Personalsituationen

E-arkivcentrum Dalarna har under året varit bemannad med fyra tjänster. En ersättningsrekrytering har gjorts under året av IT-tekniker med programmeringskunskaper.

Anställda vid E-arkivcentrum Dalarna		
Titel	Arbetsuppgifter	
Enhetschef	Budget- och personalansvar, samordnar leveransprojekt, rådgivande i arkivfrågor	100%
Systemförvaltare	Förvaltning av system, projektledning, tar fram dokumentation och utbildar	100%
IT-tekniker, med programmeringskunskaper	Genomför inleveranser, visst skriptarbete, arkivvård, supportarbete	100%
IT-tekniker, med programmeringskunskaper	Genomför inleveranser, visst skriptarbete, arkivvård, supportarbete	100%

Uppföljning av verksamhet

Verksamhetens planering för det året finns i Förvaltningsplan 2023. Utvärdering har skett genom diskussion i samrådsgruppen om mötesformer och stöd i ny, utökad samverkan.

Ingen ny årlig enkät om kundnöjdhet har skickats ut i samband med detta bokslut.

Hur ser framtiden ut?

En ny avtalsperiod tar vid för en e-arkivsamverkan mellan 22 kommuner. In i det nya arbetet tar vi med oss de erfarenheter vi erhållit i arbetet med e-arkivering av dalakommunernas handlingar och en trygghet i att vi har en modell som fungerar väl.